REKOLLEKCYE.

Znakomity arcybiskup Sierakowski, po którym w dyecezyach przemyskiej i lwowskiej błogosławiona, jako troskliwego i nieznużonego w pracy Pasterza pozostała pamięć, zwołał także Synod dyecezalny, przez trzy dni, od 20 do 22 maja 1765 w archikatedrze lwowskiej odbywany, którego uchwały piękny obraz błogiej jego działalności nam przedstawiają. Wiedząc dobrze, jak ważnymi dla utrzymania wśród duchowieństwa pobożności i wszelkich cnót kapłańskich są ćwiczenia duchowne, nie zapomniał o nich czujny Pasterz, lecz pomiędzy uchwałami Synodu osobny im rozdział poświęcił. Przytaczamy go tu w całości dla przypomnienia. jak troskliwymi bywali zawsze biskupi Kościoła Polskiego o dobro duchowne podwładnego sobie duchowieństwa, a tem samem powierzonych swej pieczy owieczek, bo jacy kapłani. taki i lud wierny. Tyczący się rekolekcyj ustęp z uchwał synodu, odbytego przez arcyb. Sierakowskiego, brzmi, jak następuje:

Caput XV.

DE EXERCITIIS SPIRITUALIBUS.

Diuturna experientia compertum est et Apostolicis confirmatum oraculis¹⁾, ad retinendam conservandamque Sacerdotalis Ordinis Dignitatem et sanctimoniam maxime conducere, ut Ecclesiastici Viri Spiritualibus Exercitiis aliquando vacent, quibus quidquid sordidum de mundano pulvere contractum est, commode detergitur, Ecclesiasticus Spiritus reparatur, mentis acies ad Divinarum rerum contemplationem extollitur, sancte recteque vivendi norma vel instituitur vel confirmatur. Proinde ut pium hoc opus, in multis jam locis laudabiliter introductum, etiam in hac Nostra Leopoliensi Dioecesi vigeat magnopere cupientes, omnes

quocunque Titulo Beneficiatos, ut semel per annum his Spiritualibus Exercitiis per octo, aut ad minimum quinque dierum spatium vacent, eoque tempore, cum de suarum animarum salute cogitabunt, per alium idoneum Sacerdotem Officia sua adimplere non intermittant, obligamus. Porro ad peragendum hoc sanctum opus cum majori commo assignamus omnibus et singulis e Clero Dioecetano, ut illud absolvant vel in Collegiis Clericorum Regularium Societatis JESU, vel Domibus Sacerdotum Congregationis Missionis, sive etiam in Conventibus Religiosorum PP. Ordinis S. Francisci Regularis observantiae nec non PP. Reformatorum, Capucinatorum ac Carmelitarum, super praemissis Nobis Officioque Nostro obsigillatum Testimonium exhibituri, quod a recurrentibus ad obtinendas approbationes tam Nos quam Officium Nostrum sollicitè exquiret, et nisi docuerint, se Spiritualibus Exercitiis vacasse, tempus absolvendarum Recollectionum ante omnia ipsis praefigi, et in quantum ex pura negligentia neglexisse illa adinventi fuerint, petitam approbationem suspendi volumus²⁾.